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1. PODSTAWOWE DANE O SPÓŁCE  

 

Nazwa spółki:  Przedsiębiorstwo Usług Miejskich „PUM” Sp. z o.o.  

Siedziba: Grudziądz 

Adres:   86-300 Grudziądz, ul. Cegielniana 4 
tel.:   +48 56 45 04 300 
e-mail:   pum@pum.pl 
Statystyczny numer identyfikacyjny (REGON): 870004168 
Numer Identyfikacji Podatkowej (NIP): 876-020-37-76 
Krajowy Rejestr Sądowy (KRS): 0000137527 
Kapitał zakładowy: 196 600,00 zł  
 
 
2. WŁADZE SPÓŁKI  
 

Zarząd Spółki:  
 
Bogna Szałkowska  - Prezes Zarządu  
 
Rafał Chmielewski  - Prokurent 
 
Rada Nadzorcza Spółki: 
 

1.   Bożena Osińska       - Przewodnicząca do 28.06.2024 
2.  Jerzy Kaczorek                                - Z-ca Przewodniczącej do 28.06.2024 i Przewodniczący  

Rady Nadzorczej PUM od 01.07.2025 
3. Karolina Białek                                - Z-ca Przewodniczącego od 01.07.2024 
3.  Kazimierz Kraska       - Sekretarz 
 

 
 

3. PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI  

 

Głównym przedmiotem działalności jest zbieranie odpadów innych niż niebezpieczne (PKD 
38.11.Z) oraz budowa i remonty dróg. Od tego roku dodaję i ten obszar naszej działalności z uwagi 
na istotny udział w przychodach. 
 
3.1. Podstawowa działalność prowadzona przez Spółkę 
 
Przedsiębiorstwo Usług Miejskich „PUM” Sp. z o. o. jest firmą usługową o profilu komunalnym, tzn. 
świadczy usługi na rzecz jednostek samorządu terytorialnego poprzez odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych, odbierane z indywidualnych nieruchomości. Świadczy także usługi 
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budowlane (głównie w zakresie nawierzchni asfaltowych), remontowo-budowlane, prowadzi handel 
artykułami motoryzacyjnymi oraz komercyjny najem własnych powierzchni biurowych i 
gospodarczych oraz reklamowych. 
Podstawowa działalność Spółki realizowana jest przez Zakład Usług Komunalnych (ZUK) oraz 
Zakład Robót Budowlanych i Drogowych (ZRBiD) oraz sklep motoryzacyjny. 
 
 
3.2. ZUK – Zakład Usług Komunalnych 
 

Siedziba Zakładu mieści się przy ul. Konarskiego 40 w Grudziądzu, dyrektorem Zakładu jest 
mgr inż. Rafał Chmielewski. 
 

Działalność zakładu, jak co roku w każdym sprawozdaniu wymaga – z uwagi na zakres 
realizowanych przedsięwzięć, omówienia, gdyż wiodący zakres usług, a zatem również 
generowanych przychodów i potencjalnego zysku lub straty pochodzi właśnie z ZUK. Zakład określa 
w istocie tożsamość i charakter firmy PUM. 

 
W 2024 roku prowadził działalność usługową w zakresie odbioru odpadów komunalnych na 

rzecz gmin, zgodnie ze znowelizowanymi przepisami ustawy utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach.  

W ramach zadań ZUK prowadzi: 
 selektywną zbiórkę odpadów: 

- tworzyw sztucznych, 
- szkła, 
- makulatury,  
- ulegających biodegradacji (odpady kuchenne, zielone). 

 zbiórkę odpadów w ramach mobilnych i stacjonarnych PSZOK-ów: 
- baterii,  
- zużytego sprzętu RTV i AGD,  
- odpadów wielkogabarytowych, 
- odpadów budowlanych, 
- innych odpadów problemowych. 

 odbioru odpadów komunalnych z posesji niezamieszkałych w gminach, które nie przejęły 
obowiązków właścicieli tych nieruchomości, 

 odbioru odpadów innych niż komunalne, najczęściej w systemach kontenerowych, 

 letniego i zimowego utrzymania parkingów oraz posesji prywatnych, 

 sprzedaży materiałów do zimowego utrzymania dróg (sól i mieszanka pisakowo solna luzem 
i w workach), dzierżawy pojemników na te materiały, 

 zimowego utrzymania dróg  

 usług transportowych i sprzętowych. 

 usług wynajmu toalet przenośnych, ich opróżniania i utylizacji. 
 
Kontynuowaliśmy realizację kontraktów zawartych w poprzednich latach, a mianowicie: 
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- Odbieranie odpadów komunalnych z terenu Miasta i Gminy Prabuty od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.  

- W konsorcjum z firmą ZUK Świecie odbiór odpadów komunalnych z terenu Gminy Świecie 

– od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 
- W konsorcjum z firmą Clean - Bud Sp. jawna z Gdyni: odbieranie odpadów komunalnych z 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w granicach administracyjnych miasta 

Tczewa. 
 
We wrześniu 2024 r. Spółka PUM wystąpiła (w związku ze zmianą prawa oraz ilością 

magazynowanych odpadów) do Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego o wydanie 
zezwolenia na magazynowanie odpadów komunalnych w ilościach powyżej 3000 Mg. W tej sprawie 
Spółka przeszła skomplikowaną i czasochłonną procedurę uzyskania decyzji środowiskowej z opinią 
Wód Polskich, RDOŚ-u i Państwowej Straży pożarnej, kontrolę WIOŚ.  
 

 
W 2024 roku ZUK realizował umowy na podstawie postępowań przetargowych, które wygrał 

w poprzednich latach: 
- Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z ternu gminy Miasto Grudziądz z 

sektorów III i IV od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.  
- Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Grudziądz.  
- Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy z ternu miasta i gminy Radzyń Chełmiński.  
- W konsorcjum z ZUM Chełmno Zimowe utrzymanie dróg krajowych administrowanych 

przez GDDKiA Oddział w Bydgoszczy Rejon w Świeciu.  
- Zimowe utrzymanie dróg wojewódzkich administrowanych przez ZDW w Bydgoszczy, 

rejon w Żołędowie  
 
 

W zakresie odbioru odpadów w 2024 roku obsługiwaliśmy – podobnie jak w latach 
poprzednich około 200.000 osób z bazy w Grudziądzu, Kwidzynie i Tczewie, przy pomocy 
współkonsorcjantów oraz podwykonawców. 
 

Spółka ma aktualnie podpisane umowy na odbiór odpadów z następującymi jednostkami 
samorządu terytorialnego,  

a) Miastem Grudziądz  
b) Z gminą (wiejską) Grudziądz 
c) Z gm. Radzyń Chełmiński  
d) Z gm. Dragacz  

Poza województwem Kujawsko-pomorskim: 

e) Miasto Tczew  
f) Miasto gmina Gniew 
g) Miasto i Gmina Prabuty  
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ZUK posiada:   

- 19 pojazdów specjalistycznych – śmieciarki jedno i dwukomorowe (w tym 4 szt. zasilane gazem 
CNG) 

     - 6 tzw. małych hakowców do odbioru kontenerów typu KP7 

     - 6 tzw. dużych hakowców do odbioru dużych kontenerów ok. 40 m3 

 
Średniomiesięczne wynagrodzenia brutto w Zakładzie Usług Komunalnych w 2024 - 

wynosiło ok. 6500 zł, a Zakład zatrudniał średniorocznie ponad 108 osób. 
 
Przychód ze sprzedaży ZUK wyniósł w 2024 roku 45 115 655 zł i jest wyższy o ok. 1,2 mln. 

w stosunku do kwoty z 2023, która wynosiła 43 884 036 zł, dodać można, dla wykazania progresu w 
przychodach zakładu, że za rok 2020 przychód wyniósł 29 114 215,36 zł; w 2021 roku 30 708 698 
zł. Zatem jest to stała tendencja zwyżkowa.  

 
 

3.3. ZRBiD – Zakład Robót Budowlanych i Drogowych 

 
 

W 2024 roku Zakład Robót Budowlanych i Drogowych świadczył usługi budowlane, 
budowlano – remontowe, na potrzeby własne spółki oraz na rzecz kontrahentów zewnętrznych.  
Dyrektorem ZRBiD jest mgr inż. Mikolaj Michalak. Kierownikiem ds. przygotowania produkcji i 
rozliczeń robót jest inż. Tomasz Pastewski.  

Działalność zakładu, to w szczególności roboty drogowe – ogółem 12.540 040 zł to w stosunku do 
przychodów z 2023 - 9.084.378,00 zł.  Wzrost o ponad 30%, w tym: 

- remonty masami na gorąco: 5 500 000 zł  

- emulsją asfaltową i grysami: 2 000 000 zł  

Oraz remonty odpłatne o wartości ok. 5000 000 zł na rzecz Klientów Indywidualnych 

Zakład odnotował zysk na poziomie ok. 750 000 zł. 

 
Remonty drogowe w oparciu o stosowne umowy, w 2024 roku realizowano na rzecz:  

•             PZD Grudziądz w technologii grys-emulsja przy pomocy remontera drogowego.  

•             Miasto Grudziądz w technologii grys-emulsja przy pomocy remontera drogowego, 
remontów cząstkowych masą pozyskaną z recyklera oraz układanie nowych nawierzchni, przy 
pomocy układarki mas bitumicznych. 
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•             Starostwo Powiatowe w Malborku w technologii grys-emulsja przy pomocy remontera 
drogowego. 

•             Zarząd Dróg Wojewódzkich Gdańsk oddział Starogard Gdański w technologii grys-
emulsja przy pomocy remontera drogowego. 

•             Polska Spółka Gazownictwa remonty w różnych technologiach po pracach gazowniczych. 

•             Gmina Gardeja przebudowa odcinka drogi gminnej nr 250019 G Rozajny – Rozajny 
Kolonia. 

•             Gmina Gardeja przebudowa drogi gminnej w miejscowości Czarne Dolne. 

•             Starostwo Powiatowe w Grudziądzu remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych masą na 
gorąco. 

•             Prasbet Firma Budowlano-Drogowa Wykonanie robót budowlanych w zakresie budowy 
infrastruktury drogowej wraz z budową miejskiej hali targowej. 

•             Strabag Sp. z o. o remonty cząstkowe nawierzchni bit. i chodników dróg wojewódzkich 
administrowanych przez jednostki należące do ZDW w Bydgoszczy. 

•             PUH Feniks Grudziądz Przebudowa ulic: Kasztanowa, Podzamcze i Wodnej w 
Wąbrzeźnie - roboty bitumiczne. 

•             Przedsiębiorstwo produkcyjno-usługowo-handlowe MELKAN Wykonanie nawierzchni 
bitumicznej w miejscowości Piaski. 

•             GTC naprawa nawierzchni bitumicznej, polegająca no wymianie warstwy ścieralnej no 
łącznicach, pasach włączenia/wyłączenia Autostrady A1. 

•             Utrzymanie Nawierzchni na autostradzie A1 (Gdańsk – Toruń). 

•             Inwestorzy prywatni. 

Zakład Robót Budowlanych i Drogowych w 2024 r. poprzez wcześniejsze inwestycje w 
zakładzie w 2024 r. został doposażony w poza już wcześniej kupione maszyny i urządzenia (w tym 
koparko - ładowarkę JCB) walec drogowy HAMM 8 Ton, zagęszczarkę, młot udarowy 
wyburzeniowy, ale także nowy walec na ogumieniu, co powoduje lepsze zagęszczanie mieszanki 
asfaltowej na budowanych drogach - Zakład jest dobrze przygotowany do prac związanych z 
drogownictwem. Pozyskano kolejne zlecenia na remonty i przebudowy dróg, rond i ulic  

 
Sprzęty w leasingu – leasing na koparko ładowarka JCB będzie trwać do września 2026. 

Pozostałe leasingi kończą się w 2025 r. 

Na koniec roku stan zatrudnienia w zakładzie wynosił 4 pracowników umysłowych oraz 16 
pracowników fizycznych, a także kierowcy (w tym wypożyczeni z ZUK), którzy w liczbie 4 
pracowników wspomagają latem działania w drogownictwie. 

Średnia miesięczna płaca wynosiła 7.650 zł  

W 2024 r. jesienią zakupiono grys bazaltowy frakcji 2-5mm oraz 5-8 mm w łącznej ilości 
2300 ton; służy on do wykonywania remontów w bieżącym roku.  
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3.4  Pozostała działalność 

Pozostała działalność przedsiębiorstwa obejmuje sprzedaż dotyczącą wydzierżawionych 
pomieszczeń na działalność handlową, handlowo-usługową, działalność handlową (bez sklepu 
motoryzacyjnego), dzierżawy za czynsze budynku mieszkalnego, oraz przychody i koszty operacji 

finansowych. W wyniku działań w administracji nieruchomości pozyskano 100% Najemców lokali 
użytkowych należących do Spółki. Kwota wystawionych czynszów za najem wyniosła 1 168 000 zł 
netto z czego poniesione koszty wyniosły niemal 1 100 000 zł i działalność w tym zakresie 
przyniosła zysk na poziomie ponad 70 000 zł.  

 
Istotne ze względu na obroty są dane ze sklepu motoryzacyjnego. W sklepie motoryzacyjnym 

Spółka PUM zatrudnia trzy osoby; Sprzedaż netto za 2024 r. wyniosła 1 732 275 zł i rok zamknął się 
stratą na poziomie ponad 150 000 zł, z uwagi na znaczne koszty, które wyniosły niemal 1 886 000 
oraz zlikwidowanie towarów nierotujących.  

 
 

4. PREZENTACJA WYBRANYCH DANYCH FINANSOWYCH  
 

 
3.1 Kapitały Spółki 

 

Kapitał zakładowy nie zmienił się i na koniec 2024 roku wynosi 196.600,00 zł. Dzieli się on 
na 3.932 udziały każdy po 50 zł. Zgodnie z umową Spółki wspólnik może mieć więcej niż 1 udział. 
Każdy udział to jeden głos w Zgromadzeniu Wspólników. 

Kapitał zapasowy w porównaniu z rokiem poprzednim zmienił się, kapitał rezerwowy 
pozostał bez zmian. 

 

Spółka nie posiada udziałów własnych. Zgodnie z KSH nie ma takiej możliwości.  

 

 

 

Kapitał zapasowy na dzień 31.12.2024 wynosi                           13 564 665,33 

Kapitał rezerwowy na dzień 31.12.2024 wynosi                    466.000,00  

 

4.2 Bilans na dzień 31.12.2024 r. w PLN 

Według zweryfikowanego przez biegłego rewidenta bilansu na 31.12.2024 r. Spółka posiada: 
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Aktywa razem w kwocie       41 760 939,93 

na które składają się: 

1) Rzeczowe aktywa trwałe       14 469 675,23 

Na niemal niezmienionym poziomie 

2) Należności długoterminowe           0,00 

3) Inwestycje długoterminowe       16 294 642,40 

4) Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe           792 592,25 

5) Wartości niematerialne i prawne                      0,00 

6) Aktywa obrotowe w kwocie       10 204 030,05 

  

      

Pasywa razem w kwocie       41 760 939,93 

w skład których wchodzą: 

 

1)  Kapitał własny        25 572 155,73 

     w tym: 

    - kapitał podstawowy              196.600,00 

    - kapitał zapasowy         13 564 665,33 

    - kapitał rezerwowy              466.000,00 

     

    - zysk netto                            1 699 603,55 

 

2) Zobowiązania i rezerwy         16 188 784,20 

     w tym: 

    - rezerwa na świadczenia emerytalne            195 647,00 

   - zobowiązania długoterminowe          3 220 638,81 

   - zobowiązania krótkoterminowe        9 731 694,12  

   - rozliczenia międzyokresowe               10 762,50 

 

 

4.3 Rachunek zysków i strat na dzień 31.12.2024 r. 

 

Przychody ze sprzedaży i zrównane z nimi                 58 078 969,53 

Pozostałe przychody operacyjne           234 713,99 
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Przychody finansowe               28 375,55 

     

                    Razem przychody                   58 342 059,07 

(wzrost przychodów w roku obrachunkowym 2024 w stosunku do 2023 o około 4,8 mln zł) 

 

 

zysk netto                                                                                                        1 699 603,55 

 

 

Koszty działalności operacyjnej       55 553 938,85 

Pozostałe koszty operacyjne                                           533 589,99 

Koszty finansowe             857 129,68 

Straty nadzwyczajne            0,00 

       

                                             Razem koszty                     56 944 658,52 

 

 

Zysk brutto          1 397 400,55 

Podatek dochodowy                         302 203,00 

Zysk netto         1 699 603,55 

 

    

Integralną częścią sprawozdania zarządu jest sprawozdanie finansowe, które obejmuje 
zarówno bilans, rachunek zysków i strat, rachunek przepływów pieniężnych, zestawienie zmian w 
kapitale własnym, a także informację dodatkową, w której zawartych jest wiele szczegółowych 
informacji dotyczących Spółki. 

Sprawozdanie finansowe jest załącznikiem do sprawozdania zarządu z działalności Spółki za 
2024r.  

Informacja o środkach trwałych i zmianie ich wartości, a także rozliczenie głównych pozycji 
bilansu zawarte są w sprawozdaniu finansowym spółki za 2024 r.  

W trakcie 2024 roku nie zaniechano żadnej działalności; pomimo silnej konkurencji na tut. 
Rynku - działalność PUM na rynku usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych 
zachowała pozycję lidera, chociaż konkurencja jest bardzo silna, a wiele podmiotów dotąd 
omijających grudziądzki rynek zaczyna upatrywać miejsca dla siebie.  
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4.4 Sytuacja finansowo-majątkowa i plan rozwoju 

 

Spółka w całym okresie sprawozdawczym wykazywała pełną zdolność do wywiązywania się 
z zaciągniętych zobowiązań wobec innych podmiotów.  

Spółka posiada zdolność kredytową. Finansowanie Spółki na bieżącą działalność pochodzi 
głównie z zaciągniętych kredytów w rachunku bieżącym.  

O zobowiązaniach kredytowych i pożyczkach – informację zawarto w punkcie 8 
sprawozdania. 

W 2024 roku celem strategicznym działalności Spółki będą działania zmierzające do 
pozyskania nowych rynków dla usług komunalnych lub chociażby ich utrzymania, budowa i remonty 
dróg oraz utrzymania dotychczasowych zleceń na świadczone usługi.  

 

Planujemy działania zmierzające do poprawy konkurencyjności, poprzez zwiększenie 
nakładów na zakup i remonty środków trwałych, optymalizację kosztów związanych z bieżącym 
funkcjonowaniem firmy. Planujemy utrzymanie dotychczasowego rynku usług z opcją pozyskania 
nowych lub odzyskania gmin w których niestety przegraliśmy postępowania.  

 

Zakończono remont zadaszenia nad boksami do magazynowania odpadów na działce 15/2 
przy ul. Droga Łąkowa 91. Status prawny działki został we wrześniu 2024 uregulowany, także 
obecnie w 100% należy do PUM i dzięki temu możliwe stało się ubieganie w formie decyzji o 
zezwolenie Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego na zbieranie i magazynowanie 
odpadów w ilościach przekraczających 3000 Mg/rok. Spodziewamy się, że w czerwcu 2025 
otrzymamy stosowną decyzję.  

Planujemy – o ile transakcja sprzedaży nieruchomości przy ul. Konarskiego 41 w Grudziądzu 
dojdzie do skutku (chodzi o sprzedaż nieruchomości, powiększonej o fragment należący do Miasta) 
dla dużego właściciela branży handlowej – to Spółka będzie dysponować środkami finansowymi, aby 
przystosować nieruchomość przy ul. Droga Łąkowa 91 w Grudziądzu do przeniesienia w to miejsce 
zakładu Usług Komunalnych oraz Zakładu Remontowo-Budowlanego, a docelowo całą siedzibę 
Firmy.  
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5. INFORMACJE O NAKŁADACH INWESTYCYJNYCH I REMONTOWYCH 
 

Wartość inwentarzowa             nazwa 

 

7401,00   Rejestrator xTrack 
9267,48   Apple MacBook Pro 14 M3 8-core 

17500   Młot COBRA PROe-HD nr ser. APP884022 
275000   Walec drogowy HAMM rok 2017 

48630   Serwer Dell R550 XEON SILVER 

172172,88   
Pojazd śmieciarka z zabudową Joab Anaconda Twin z 
wrzutnikiem Scania N331 G320 

1086735,6   SCANIA P 320 GDA 1219A 
3900   Laptop Dell Vostro 3510 
9450   Pompa emulsji 

21542,06   Podajnik ślimakowy 
4388,62   Laptop Dell Latitude 3540 

123588,82   
Samochód ciężarowy-śmieciarka VOLVO FM + EKOCEL nr. rej. 
CG 98687 

308943,09   Samochód osobowy AUDI Q8 GDA7384A 
21055,28   Laptop Apple MacBook Pro 16 M3 Max 16-core 

32269,2   Budynek mieszkalny ul. Bema 39 
142276,42   Samochód Ford Ranger GD 7R962 

21000   Układarka mas bitumicznych VOGELE 1800-3L 
                

 

 R A Z E M wydatkowano na zakupy inwestycyjne kwotę 2 348 153,60 mln zł. Przy czym 
należy dodać jeszcze inne koszty i wydatki, takie jak związane z dokończeniem rekultywacji 
Składowiska w Boguszewie, a nie mające charakteru wydatku inwestycyjnego  

 

W 2024 r. wzorem lat poprzednich - realizowano szereg drobnych prac remontowych i 
konserwacyjnych. Prace te objęły podstawowe środki trwałe – samochody do wywozu nieczystości 
stałych, do letniego i zimowego oczyszczania ulic, do remontów nawierzchni bitumicznych dróg i 
ulic, naprawa pojemników.  

Efektem poczynionych nakładów, starań, prac i zakupów jest: 

- przedłużenie okresu użytkowania majątku  

- poprawę jakości świadczonych usług 

- wprowadzenie nowych usług 

- poprawę bezpieczeństwa pracy 

- ograniczenie ilości występowania awarii i wypadków. 
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6. INFORMACJE KADROWO - SOCJALNE 
 

Przeciętne zatrudnienie w przeliczeniu na pełne etaty przedstawia się następująco: 
Ogółem:             144 osób 
w tym: 
- pracownicy na stanowiskach nierobotniczych                                   28 osób 
- pracownicy na stanowiskach robotniczych         115 osób 
- zarząd                1 osoba 

 

Średnia płaca w Spółce w 2024 r. wyniosła 7 188,92 zł. Stabilizowanie progów płacowych, 
również konieczne podwyżki wynagrodzeń pracowników, jak również konieczne nakłady 
inwestycyjne, a także wzrost płacy minimalnej spowodowało, że średnia płaca wzrosła w stosunku 
do roku poprzedniego o ok. 10%.  

W okresie sprawozdawczym z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych wydatkowano 
kwotę łącznie 157 841,25 zł tytułem zapomogi dla 155 pracowników, w tym jako bezzwrotną pomoc 
indywidualną, celowaną w faktyczne wsparcie pracownika w trudnej sytuacji osobistej i majątkowej 
to kwota 1.000 zł dla 1 pracownika (tzw. zapomogi losowe); w 2024 r. na podstawie zarządzenia 
Prezesa PUM dokonano zasilenia tego funduszu odpisem w kwocie 100.000 zł.  

Ponadto z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w 2024 r. udzielono 12 
pracownikom pożyczki na budowę domów i remonty mieszkań na łączną kwotę 62.000 zł  

 

7. INNE WAŻNE INFORMACJE o posiadanych zezwoleniach i decyzjach. 
 
1) Spółka aktualnie ubiega się o decyzję zezwalającą na przetwarzanie i magazynowanie 

odpadów komunalnych u Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  
2) Spółka PUM posiada wpis do BDO oraz w strategicznych gminach do RDR. 
3) Posiadamy licencję na transport drogowy rzeczy. 
4) Posiadamy wpis do rejestru podmiotów zbierających elektroodpady. 

 
 

8. ZESTAWIENIE UMÓW KREDYTOWYCH PUM SP. Z O. O. NA 31.12.2024 

 
 

Nazwa banku Rodzaj kredytu Wysokość 
zadłużenia 

Wysokość 
przyznanego 

kredytu 

Wysokość 
raty (śr. mc) 

PKO BP linia kredytowa 2 144 376,31 4 000 000,00   
PKO BP linia gwarancyjna 1 199 306,52 3 500 000,00   
Millennium 
Bank linia kredytowa 0,00 310 000,00 50.000,00 zł 

WFOŚ PN23017 pożyczka  1 053 000,00 1 084 581,90 21.937,50 zł 
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9. OPIS ISTOTNYCH CZYNNIKÓW RYZYK I ZAGROŻEŃ 

Do zasadniczych zagrożeń mających wpływ na funkcjonowanie Spółki należy wymienić: 

- ETS2. Od 2027 roku unijny System Handlu Emisjami (ETS) zostanie rozszerzony o sektor 
budynków i transport drogowy, co oznaczać będzie wprowadzenie opłat za emisje CO2 dla 
gospodarstw domowych i użytkowników paliw kopalnych w transporcie. W praktyce oznacza to, 
że rachunki za ogrzewanie oraz koszty transportu będą rosły. Jak się zdaje w 2027 r. cena ON tylko 
z powodu tego podatku może być wyższa o ok. 0,6 zł i w kolejnych latach będzie rosnąć.  

- potrzeba zwiększania środków na remonty. Majątek firmy eksploatowany przez lata wymaga 
coraz większych nakładów na bieżące remonty. Niestety, zbyt skromne zasoby finansowe i coraz 
wyższe potrzeby remontowo inwestycyjne nie pozwalają na całkowite zaspokajanie potrzeb w tym 
względzie. Nakłady ponosimy tylko w niezbędnym zakresie.  

- Ustawa o elektro-mobilności i paliwach alternatywnych (Dz.U.2018, poz. 317 ze zm.); dla 
realizacji tej ustawy gminy wedle zmienionej od 01.01.2022 r. ustawy nawet jeśli nie spełniają 
wskaźnika wielkości, to z uwagi na rodzaj wykonywanego zadania muszą zapewnić pojazdy 
spełniające wymogi ustawy; w flocie PUM posiadamy 4 pojazdy-śmieciarki napędzane gazem 
CNG, ten rodzaj paliwa i napędu spełnia na dzisiaj wymagania tej ustawy. Jednakże z powodu 
zagrożenia ETS2 o którym wspomniano wyżej, ten rodzaj napędu albo zniknie z ustawy albo stanie 
się nieopłacalny z powodu kosztów zakupu w wysokiej cenie CNG. 

- Trudne do przewidzenia zmiany prawa, które bardzo często dodatkowo obciążają budżety firm; 
wyzwaniem jest wprowadzany od 01.10.2025 system kaucyjny. Z powodu niejasności zapisów 
prawnych nie do końca wiemy czy i jak zadziała system kaucyjny; chcemy jedynie włączyć się w 
system, ale wydaje się na obecnym etapie, że tzw. Rozszerzona Odpowiedzialność Producentów 
opakowań jest niewystarczająca.   

- Coraz wyższe opłaty za korzystanie ze środowiska, a także coraz wyższe poziomy tzw. odzysku i 
recyklingu, które po zmianie prawa w 2022 r wyniosły 25% masy odebranych odpadów, w 2023 – 
35%, w 2024 – 45%, a w 2025 r. – 55%. To bardzo wysokie wskaźniki. Poziomy przewidziane 
prawem są bardzo wysokie, niestety wyśrubowane wskaźniki są trudne do osiągniecia, co powoduje 
wszczęcie postępowań o wymierzenie Spółce z tego tytułu administracyjnych kar pieniężnych.  

- Ustawową możliwość zlecania przez jednostki samorządu terytorialnego w ramach procedury „in 
hous” własnym spółkom zamówień z obszaru użyteczności publicznej. Coraz więcej gmin 
skuteczniej realizuje zadanie własne w postaci utrzymania czystości i porządku własnymi Spółkami 
celowymi, zawiązywanymi tylko do odbioru odpadów. Z taka sytuacją mieliśmy do czynienia w tym 
roku w Gm. Września. Tam samorząd skutecznie – pomimo odwołań prywatnych przedsiębiorców – 
powierzył zadanie gminnej Spółce. Tym samym obszar do zagospodarowania ich przez indywidulane 
firmy maleje.  Jednak podmioty prywatne łatwo nie odpuszczają i walczą o zdrową konkurencję i 
niezaburzony dostęp do rynku usług.  

- Procedury przetargowe skomplikowane i często dwuetapowe, wymagające usług elektronicznych. 
Wszystkie nasze zadania na wykonywanie usług odbioru odpadów pozyskujemy w drodze 
przetargów publicznych. Taka forma zdobywania i utrzymywania rynków usług jest wysoce 
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ryzykowna ze względu na silną konkurencję w tym sektorze usług; rosnące ceny i dość wysoka 
inflacja powodują, że część z usług świadczymy na granicy opłacalności. W obecnym roku 
kalendarzowym kończy się Spółce większość umów na usługi odbioru odpadów. Dlatego II połowa 
2025 r. to zdecydowane zaangażowanie w pozyskanie zamówień publicznych na kolejne okresy.   

- Trwająca już 3 rok w Ukrainie i inflacja, wprawdzie ustabilizowana na poziomie ok. 5% jednak na 
tyle wysoka, że istnieją wciąż obawy o stabilność cenową. Obecnie ceny paliwa – podstawowego 
kosztu w działalności – są stabilne, a nawet trochę spadły, to wojna i jej transgraniczne oddziaływanie 
na Polskę nie pozwala optymistycznie odnosić się do stawianego zagrożenia.  

 

Ryzyko stopy procentowej  

Ryzyko stopy procentowej - ryzyko, że wartość godziwa instrumentu finansowego lub przyszłe 
przepływy środków pieniężnych z nim związane będą ulegać wahaniom ze względu na zmiany 
rynkowych stóp procentowych.  

Spółka jest narażona na ryzyko zmiany stóp procentowych stosowanych dla zadłużenia o zmiennym 
oprocentowaniu. Zmienne oprocentowanie dotyczy podpisanych przez Spółkę umów 
leasingowych.  

Spółka nie stosuje rachunkowości zabezpieczeń.  

Ryzyko cenowe  

Ryzyko cenowe - ryzyko, że wartość godziwa instrumentu finansowego lub przyszłe przepływy 
środków pieniężnych z nim związane będą ulegać wahaniom ze względu na zmiany cen rynkowych 
(inne niż wynikające z ryzyka stopy procentowej lub ryzyka walutowego), niezależnie od tego, czy 
zmiany te spowodowane są czynnikami charakterystycznymi dla poszczególnych instrumentów 
finansowych lub dla ich emitenta, czy też czynnikami odnoszącymi się do wszystkich podobnych 
instrumentów finansowych będących przedmiotem obrotu na rynku.  

Istnieją następujące czynniki ryzyka cenowego w działalności Spółki:  

· konkurencja - występuje konkurencja w obszarach działalności Spółki. Firmy konkurują ze sobą 
pod względem oferowanych cen i rodzaju usług. Ryzyko konkurencji występuje głównie w związku 
z ogłaszanymi przetargami na wywóz i zagospodarowanie odpadów.  

· wzrost kosztów przetwarzania odpadów, wzrost kosztów związanych z gospodarką odpadami 
spowodowanych zmianami w przepisach prawa.  

· ceny paliw - ceny oleju napędowego są czynnikiem ryzyka w działalności Spółki. Zakupy paliwa 
są znaczącą pozycją kosztową. Nawet nieduże zmiany ceny wpływają znacznie na ponoszony przez 
Spółkę koszt paliwa.  

Ryzyko kredytowe  

Ryzyko kredytowe – ryzyko, że jedna ze stron instrumentu finansowego, nie wywiązując się ze 
swoich zobowiązań, spowoduje poniesienie strat finansowych przez drugą ze stron.  



Sprawozdanie z działalności „PUM” Sp. z o. o. 2024 rok 
Strona 15 z 17 

Spółka prowadzi na bieżąco analizę spłat należności. Ryzyko niezapłacenia należności jest 
niewielkie, a na wszystkie należności zagrożone tworzony jest odpis aktualizujący. W roku 
obrachunkowym nie było potrzeby tworzenia odpisu na należności zagrożone.  

Ryzyko związane z płynnością  

Ryzyko płynności - ryzyko, że jednostka napotka trudności w wywiązaniu się ze zobowiązań 
związanych ze zobowiązaniami finansowymi.  

Spółka korzysta z kredytów, starając się ograniczyć ryzyko związane z płynnością. Spółka na 
bieżąco analizuje przepływy pieniężne. W 2024 r. nie było problemów z terminowym 
regulowaniem zobowiązań.  

Ryzyko walutowe  

Ryzyko walutowe - ryzyko, że wartość godziwa instrumentu finansowego lub przyszłe przepływy 
środków pieniężnych z nim związane będą ulegać wahaniom ze względu na zmiany kursów 
wymiany walut.  

Ryzyko zmian kursów walut jest dla Spółki nieistotne ze względu na brak transakcji walutowych.  

Spółka nie stosuje rachunkowości zabezpieczeń. 

 

10.   PROPOZYCJE Podziału Zysku (WYNIKU FINANSOWEGO) 

 

  Zysk netto za okres 01.01.2024 - 31.12.2024 w wysokości 1 699 603,55zł Zarząd Spółki 
rekomenduje przekazać na kapitał zapasowy. 

 

11.  PODSUMOWANIE  

 

W Spółce nie wystąpiły zdarzenia istotne wpływające na jej działalność po zakończeniu roku 
obrotowego do dnia zatwierdzenia sprawozdania finansowego. 

Zarząd Spółki – wobec wykonania z należytą starannością wszystkich przypisanych mu 
czynności – wnosi o przyjęcie tego sprawozdania i udzielenie absolutorium za rok obrachunkowy 
2024.  

Obecny wynik finansowy jest bardzo dobry i po trudniejszych latach, pozwala 
optymistyczniej spojrzeć na wynik w przyszłości. 

Zarząd – na co wskazano wcześniej - proponuje przekazać wypracowany zysk na kapitał 
zapasowy.  

Dokładamy jednak w tej sytuacji jeszcze większych starań, aby racjonalizować wydatki i 
oszczędnie gospodarować zasobami - wychodząc z założenia, że żaden rodzaj naszej działalności nie 
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może przynieść straty. Jednak czy się to uda, zobaczymy po zakończeniu bieżącego roku 
obrachunkowego.  

 Bardzo dziękuję Wszystkim, a zwłaszcza Pracownikom i Radzie Nadzorczej za wsparcie i 
współpracę w roku obrachunkowym 2024.   

 

Grudziądz dnia 13 czerwca 2025 
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